
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 10.3

11. zasedání zastupitelstva konané dne 13. 12. 2021

Věc:
Dofinancování sociálních služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2021 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Rozdělení vrácených finančních prostředků z dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém 
kraji 2021“

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje s využitím finančních prostředků poskytnutých z kapitoly 313 – 
MPSV státního rozpočtu na rok 2021 na dofinancování sociálních služeb

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 24. 11. 2021 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 8. 12. 2021 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

10.3-1 Název: Bod 10.3 priloha 1.pdf Přehled subjektů navržených k 
podpoře, včetně výše dotace U

10.3-2 Název: Bod 10.3 priloha 2.pdf
Vzor dodatku ke Smlouvě o 
poskytnutí neinvestiční dotace na 
podporu sociálních služeb

U

10.3-3 Název: Bod 10.3 priloha 3.pdf Žádost poskytovatele JIPRO-CASH 
s.r.o. U

10.3-4 Název: Bod 10.3 priloha 4.pdf Žádost poskytovatele Diakonie ČCE - 
středisko v Krabčicích U

10.3-5 Název: Bod 10.3 priloha 5.pdf Žádost poskytovatele WHITE LIGHT I, 
z.ú. U



10.3-6 Název: Bod 10.3 priloha 6.pdf Žádost poskytovatele Charita 
Lovosice U

10.3-7 Název: Bod 10.3 priloha 7.pdf Žádost poskytovatele K srdci klíč, 
o.p.s. U

10.3-8 Název: Bod 10.3 priloha 8.pdf Žádost poskytovatele Arkadie, o.p.s. U

10.3-9 Název: Bod 10.3 priloha 9.pdf
Žádost poskytovatele Městský ústav 
sociálních služeb Klášterec nad Ohří, 
příspěvková organizace

U

10.3-10 Název: Bod 10.3 priloha 10.pdf Žádost poskytovatele Květina z. s. U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informace obsažené v příloze č. 1 tohoto usnesení a 2 až 10 předloženého materiálu, a to zejména 
Přehled subjektů navržených k podpoře včetně výše dotace dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, 

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí 
neinvestiční dotace poskytovatelům sociálních služeb ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb dle přílohy č. 
2, předloženého materiálu,

C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 
uzavření dodatků ke smlouvám.
Termín: do 31. 12. 2021



Důvodová zpráva:
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 135/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 byl vyhlášen dotační program 
na Podporu sociálních služeb v Ústeckém kraji 2021.

Ústeckému kraji byla pro rok 2021 na základě Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu na rok 2021 poskytnuta dotace v souladu s podmínkami pro poskytování dotací 
stanovenými v Metodice MPSV v celkové maximální výši 1 956 702 077,- Kč, z této částky je minimálně 156 
622 300,- Kč určeno na platy, mzdy a jejich navýšení (včetně zákonných odvodů) pro všechny druhy 
sociálních služeb zařazených do sítě sociálních služeb kraje a dále je 64 326 940 Kč určeno na financování 
výdajů sociálních služeb v souvislosti s reformou psychiatrické péče.
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/3Z/2021 ze dne 25. 1. 2021 byl schválen návrh rozdělení 
finančních prostředků z dotace mezi poskytovatele sociálních služeb. Poskytovatelům sociálních služeb byla 
rozdělena částka ve výši 1 956 701 500,- Kč, v rozpočtu kraje zůstala nerozdělena částka ve výši 577,- Kč, 
která byla ponechána k dalšímu financování sociálních služeb.

Dne 6. 8. 2021 byl Ústeckému kraji doručen Dodatek č. 1 k Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 
313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2021. Alokace finančních prostředků na financování sociálních služeb 
byla navýšena o 71 872 036,- Kč na celkovou částku 2 028 574 113,- Kč. Finanční prostředky byly určeny na 
krytí personálních nákladů vzniklých v souvislosti s navýšením platů a mezd od 1. 1. 2021 dle nařízení vlády 
č. 603/2020 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, a také na krytí personálních vícenákladů v 
souvislosti s realizací mimořádného dotačního titulu na odměny pro zaměstnance v sociálních službách. 
Téměř celá tato částka byla uvolněním redukčních koeficientů rozdělena mezi jednotlivé poskytovatele 
sociálních služeb. V rozpočtu kraje zůstala nerozdělena částka ve výši 13,- Kč, která byla ponechána k 
dalšímu financování sociálních služeb. Návrh jednotlivých částek dofinancování pro poskytovatele sociálních 
služeb byl schválen na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 6. 9. 2021.

Vzhledem ke skutečnosti, že od roku 2020 nevyčerpané finanční prostředky po skončení dotačního programu 
nezůstávají v rozpočtu kraje, ale jsou vraceny do státního rozpočtu, Odbor sociálních věcí v průběhu tohoto 
roku vyzval poskytovatele sociálních služeb k vrácení nevyužitých finančních prostředků. Na základě výše 
uvedené výzvy obdržel Ústecký kraj od poskytovatelů sociálních služeb finanční prostředky ve výši 3 927 
242,40 Kč. Podobně tomu bylo v roce 2020, kdy koncem roku bylo uskutečněno individuální dofinancování v 
celkové výši 80 611,- Kč.

Na základě výše uvedených informací je v rozpočtu Ústeckého kraje na dofinancování sociálních služeb 
aktuálně k dispozici částka v celkové výši 3 927 255,40 Kč.

Ústecký kraj kontaktovalo 8 poskytovatelů sociálních služeb se žádostmi o dofinancování poskytovaných 
sociálních služeb, a to:
JIPRO-CASH s.r.o. na sociální službu domovy se zvláštním režimem (ID 5037445) ve výši 350 000,- Kč; 
Diakonie ČCE - středisko v Krabčicích na sociální službu domovy se zvláštním režimem (ID 2185972) ve výši 
530 000,- Kč na sociální služby domovy pro seniory (ID 9753639) ve výši 190 000,- Kč; WHITE LIGHT I, z.ú. 
na sociální službu terénní programy (ID 9535462) ve výši 316 700,- Kč a na sociální službu terénní programy 
(ID 9684988) ve výši 117 100,- Kč; Charita Lovosice na sociální službu terénní programy (ID 3189832) ve 
výši 50 000,- Kč, na sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 3209417) ve výši 140 
000,- Kč, na sociální službu nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 6540812) ve výši 160 000,- Kč a na 
sociální službu sociálně terapeutické dílny (ID 8464374) ve výši 80 000,- Kč; K srdci klíč, o.p.s. na sociální 
službu domy na půl cesty (ID 9763724) ve výši 108 346,- Kč; Arkadie, o.p.s. na sociální službu denní 
stacionáře (ID 1268119) ve výši 623 063,- Kč a na sociální službu denní stacionáře (ID 4012625) ve výši 456 
000,- Kč; Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, příspěvková organizace na sociální službu 
domovy pro seniory (ID 2848286) ve výši 746 046,- Kč; Květina z. s. na sociální službu sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi (ID 6251794) ve výši 60 000,- Kč.

Výše uvedené žádosti Odbor sociálních věcí odborně posoudil a navrhuje vyhovět žádostem v plné výši. 
Rozdělení finančních prostředků proběhlo v souladu s Metodikou Ústeckého kraje pro poskytování finanční 
podpory (dále jen "dotace") poskytovatelům sociálních služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb v 
Ústeckém kraji 2021. Na základě zaslaných žádostí byla rozdělena částka ve výši 3 927 255,- Kč. V rozpočtu 
kraje zůstala nerozdělena částka ve výši 0,40 Kč.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:



Ing. Petra Lafková
vedoucí odboru sociálních věcí PaeDr. Jiří Kulhánek

Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Petra Lafková 24. 11. 
2021

2 PaeDr. Jiří Kulhánek   PaedDr. Jiří Kulhánek 
24.11.2021

Podpis zpracovatele:  Ing. Petra Lafková 24. 11. 2021


